各　　　位 平成 24年 2月8日

　　　　    上場会社名　　　　 大  陽  日  酸  株  式  会  社

　    　　　代表者　 　           代表取締役社長　　川口　恭史

　　　　　　　　　　　　　　　　（コード番号　4091 　 東証第１部）

    　　　　問合せ先責任者　 執行役員広報部長　石川　紀一

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（TEL 03 - 5788 - 8015）

　　　　　　　　　　  　 特別利益の発生および業績予想の修正に関するお知らせ

　特別利益の発生および最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月11日に公表した平成24年３月期通期

業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

　　　　　　　　　　記

１．特別利益の発生およびその内容について

　●事業譲渡益

　 平成23年11月１日に「SDS事業の譲渡に関するお知らせ」で公表いたしましたとおり、当社米国100％

子会社であるMatheson Tri-Gas,Inc.がAdvanceｄ Technology Materials,Inc.との間で締結していたイオ
ンインプラプロセス用ガスであるSDS（Safe Delivery　Source) 及びVAC（Vacuum　Actuated Cylinder)の

ライセンス契約を解除し、日本を除く全世界での当該事業を有償で譲渡することで合意いたしました。

今般、事業譲渡益が確定いたしましたので、第３四半期において66億円を特別利益として、連結損益計

算書に計上いたします。

２．業績予想の修正について

平成24年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23年 4月 1日 ～ 平成 24年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期

純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 493,000 35,000 32,000 17,700 44.28

今回修正予想(Ｂ) 476,000 30,000 29,000 19,500 49.13

増減額(Ｂ－Ａ) △ 17,000 △ 5,000 △ 3,000 1,800

増減率（%） △ 3.4 △ 14.3 △ 9.4 10.2

（ご参考）前期実績
平成23年 3月期

483,620 35,468 34,167 12,736 31.86

修正の理由

　エレクトロニクス関連事業向け顧客に対する特殊ガスの出荷が予想を下回ることやエレクトロニクス向

け関連工事ならびに半導体製造装置の売上につきましても予想を下回ることが見込まれることから、売

上高、営業利益、経常利益は前回予想を下回る見込みです。一方上述の通り、米国子会社を通じて行

った事業譲渡益の発生等により、当期純利益は前回予想値を上回る見込みです。

 （注）上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因

　　　 によっては、実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

　　　 　以　上